

Szanowni Państwo,

Witamy wszystkich w nowym roku szkolnym 2018/2019. Jest nam niezmiernie miło, że zdecydowali się Państwo zaangażować w prace Klubu Szkół UNICEF. Chcielibyśmy podziękować Koordynatorom za dotychczasową współpracę, ale także powitać w tym miejscu nowe szkoły, które pragną włączyć się w działania Klubu. Cieszymy się, że zdecydowali się Państwo promować idee edukacji globalnej wśród swoich podopiecznych. Zależy nam, aby na trwałe wpisała się ona w program szkolny, a przede wszystkim by była bliska młodemu pokoleniu.

W poprzednich latach skupialiśmy się na sytuacji dzieci w krajach rozwijających się. Zeszły rok poświęciliśmy inicjatywom w krajach rozwiniętych. Pokazaliśmy, jak UNICEF angażuje się w tworzenie rozwiązań prawnych, które mają służyć dzieciom. Zaprezentowaliśmy przykłady programów monitorujących sytuację najmłodszych czy tych, których celem jest walka o to, by głos dzieci był słyszalny i brany pod uwagę przez rządzących.

W tym roku skupimy się na czymś, co łączy każde dziecko na świecie – na **marzeniach**. Pojawimy się w różnych regionach świata, podążając za marzeniami dzieci i młodzieży. Pokażemy, co łączy wszystkie dzieci na Ziemi, ale też co je różni, co stoi na przeszkodzie realizacji ich planów i marzeń. Zaprezentujemy działania UNICEF, których celem jest spełnienie marzeń dzieci o bezpiecznym i przyjaznym dla nich świecie.

Wszystkie materiały, które posłużą Państwu do aktualizowania „Kącika UNICEF” będą zamieszczane regularnie co miesiąc na stronie www.unicef.pl Koordynator Klubu będzie miał do nich dostęp logując się na swoje konto. Wszystkie pliki można pobrać, powielić i drukować. Są one przeznaczone dla Państwa w celach edukacyjnych.

Wśród materiałów w tym roku znajdą Państwo **list skierowany do dzieci** – zachęcamy do przeczytania go uczniom, ponieważ przybliży on im ideę, jaką niesie ze sobą tegoroczny program Klubu. Mamy nadzieje, że materiał, który będziemy co miesiąc Państwu udostępniać, stanie się pomocny dla dzieci w zrozumieniu współczesnego świata, a także będzie stanowić inspirację dla dzieci i młodzieży do zmieniania go na lepsze.

Wśród materiałów do pobrania po zalogowaniu się na swoje konto w zakładce Klub Szkół UNICEF co miesiąc znajdą Państwo:

1. **Nowości UNICEF** – newsletter informujący o działaniach UNICEF na świecie i w Polsce.
2. **Materiał merytoryczny dotyczący danego marzenia dziecka** według harmonogramu.
3. **Materiał filmowy** – krótki film nawiązujący do poruszanej kwestii w danym miesiącu.
4. **Prezentację multimedialną** – krótka prezentacja zdjęć prezentujących wybrany problem dotyczący dzieci.

Program Klubu Szkół został podzielony na 10 modułów, każdy poświęcony będzie danemu marzeniu, zgodnie z **harmonogramem** zamieszczonym wśród materiałów do ściągnięcia w strefie Klubowicza. Materiały nie zawierają zadań do wykonania, znaczna część z materiałów to wyłącznie pomoce, które mogą państwo wykorzystać podczas zajęć.

Materiały będą dostępne do pobrania z konta koordynatora od 3 września 2018 r. Na początku każdego miesiąca będziemy je uzupełniać.

Wśród materiałów dostępnych dla Koordynatorów znajdą Państwo także logo Klubu Szkół UNICEF. Jest to logo, którym mogą się Państwo posługiwać na swoich stronach internetowych, zamieszczać je w dokumentach szkoły lub innych miejscach. Prosimy zwrócić szczególną uwagę na to, że Członkowie Klubu Szkół UNICEF mają prawo posługiwać się wyłącznie tym logo, a nie logo UNICEF.

Informujemy jednocześnie, że na stronie i wśród materiałów dla Klubu znajdują Państwo zaktualizowany Regulamin Klubu Szkół UNICEF. Zachęcamy do zapoznania się z tym dokumentem.

W razie jakichkolwiek pytań bądź wątpliwości związanych z realizacją działań Klubu prosimy o kontakt pod adresem: **klub@unicef.pl**

Mamy nadzieję, że tegoroczny program Klubu Szkół UNICEF spotka się z zainteresowaniem ze strony całej społeczności szkolnej. Liczymy, że podzielą się Państwo z nami swoimi wrażeniami, a także efektami tych działań w szkole. Raport podsumowujący Państwa działania będzie dla nas cennym źródłem wiedzy.

Wraz z początkiem roku szkolnego życzymy Państwu dużo satysfakcji i radości w pracy.

Pozdrawiam,

Małgorzata Połowniak-Dąbrowska

Koordynator Klubu Szkół UNICEF